



MB ENGENHARIA SPE 040 S.A.

CNPJ 09.124.789/0001-67

B077

Relatório da Administração: Senhores acionistas, atendendo disposições legais e estatutárias, a administração tem a honra de submeter à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Financeiras, referentes aos exercícios encerrados em 31/12/2014 e 2013. Os valores apresentados revelam os resultados alcançados no período, bem como a posição patrimonial da Sociedade. Colocamo-nos à disposição para prestar-lhes quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários. A Administração.

Balancos Patrimoniais (Em milhares de reais)		
	2014	2013
ATIVO		
Ativos Circulantes		
Caixa e equivalentes de caixa	543	453
Contas a receber de clientes	223.148	240.698
Estoque de imóveis a comercializar	103.914	72.567
Antecipação de dividendos	12.946	14.264
Outros ativos	2.222	16.362
Ativos não Circulantes		364
Imobilizado		364
Total dos Ativos	342.773	344.708
PASSIVO		
Passivos Circulantes		
Empréstimos e financiamentos	93.057	84.813
Contas a pagar a fornecedores e outras	66.684	62.720
Provisões	2.162	3.624
Adiantamentos de clientes	16.167	3.680
Outros passivos financeiros	2.345	8.878
Passivos Não Circulantes	157.244	149.880
Empréstimos e financiamentos	132.817	124.662
Empréstimos com partes relacionadas	15.035	15.035
Outros passivos financeiros	9.392	10.183
Patrimônio líquido	92.472	110.015
Total do Passivo e Patrimônio Líquido	342.773	344.708

Demonstrações dos Fluxos de Caixa (Em milhares de reais)		
	2014	2013
Fluxo de caixa das atividades operacionais		
Prejuízo do exercício	(47.866)	(30.014)
Ajustes para reconciliar o prejuízo do exercício com o caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais:		
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	301	161
Juros e variações monetárias	6.620	(11.916)
Imposto de renda e contribuição social	242	(2.602)
Prejuízo do exercício ajustado	(40.703)	(44.371)
(Aumento)/redução nos ativos operacionais:		
Contas a receber	11.724	49.324
Estoque de imóveis a comercializar	(31.347)	(51.568)
Outros ativos	15.458	13.099
(Aumento)/redução nos passivos operacionais:		
Contas a pagar	(1.462)	(2.807)
Outros passivos	4.709	(22.580)
Caixa líquido aplicado nas (gerado pelas) ativid. operacionais	(41.621)	(68.903)
Aquisição de ativo imobilizado	364	(364)
Caixa líquido consumido nas atividades de investimentos	364	(364)
Empréstimos de terceiros e partes relacionadas	11.024	51.983
Aumento de capital e adiantamento para aumento de capital	30.323	7.565
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) ativid. de financio.	41.347	59.548
Aumento (redução) do saldo de caixa e equivalentes de caixa	90	281
Saldo no início do exercício	453	172
Saldo no fim do exercício	543	453

Demonstrações dos Resultados (Em milhares de reais, exceto o lucro líquido por ação)		
	2014	2013
Receita operacional líquida	11.695	44.409
Custos operacionais	(61.998)	(78.684)
Prejuízo bruto	(50.302)	(34.279)
(Despesas) receitas operacionais:		
Despesas de vendas	(1.469)	(741)
Despesas gerais e administrativas	(56)	(41)
Outras receitas (despesas), líquidas	2.921	762
Resultado financeiro, líquido	1.284	1.683
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	(47.624)	(32.616)
Imposto de renda e contribuição social	(242)	(2.602)
Prejuízo do Exercício	(47.866)	(30.014)

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido (Em milhares de reais)					
	Adto. para futuro aumento de capital	Investimento e Lucros acumulados	Reservas de Lucro	Total	
	Social	Legal	glo	glo	Total
Saldo em 31/12/2012	53.191	4.384	74.889	-	132.464
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	7.565	-	-	7.565
Reserva para investimento e capital giro	-	-	(30.014)	30.014	-
Prejuízo do exercício	-	-	-	(30.014)	(30.014)
Saldo em 31/12/2013	53.191	7.565	44.875	-	110.015
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	30.323	-	-	30.323
Reserva legal	-	-	(2.991)	-	(2.991)
Reserva para investimento e capital giro	-	-	-	(44.875)	(44.875)
Prejuízo do exercício	-	-	-	(47.866)	(47.866)
Saldo em 31/12/2014	53.191	37.888	1.393	-	92.472

Notas Explicativas as Demonstrações Financeiras: Contexto Operacional - a Sociedade tem por objetivo a incorporação de edificações próprias e em condomínio, a promoção de loteamento de imóveis próprios, a locação de bens imóveis próprios, a participação no capital de outras empresas, como sócia ou acionista e a coordenação, supervisão e fiscalização de obras civis, a organização e a administração de consórcios de imóveis, o planejamento, organização, implantação e administração de empreendimentos imobiliários próprios ou de terceiros de qualquer espécie, sejam hotéis, residências ou comerciais. **Apresentação das Demonstrações Financeiras** - as demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com a legislação societária brasileira e os Pronunciamentos, as Orientações e as Interpretações emitidas pelo CPC e aprovadas pela CVM. **Caixa e Equivalentes de Caixa** - incluem caixa, contas bancárias e aplicações financeiras de curto prazo. **Contas a Receber** - são avaliadas e registradas pelo valor presente na data de transação sendo deduzida a provisão para créditos de liquidação duvidosa, que é constituída com base na análise individual dos recebíveis. **Estoque** - são registrados nesta rubrica os custos de aquisição de terreno, de construção e outros custos relacionados aos projetos em construção e concluídos cujas unidades ainda não foram vendidas. O custo de terrenos mantidos para desenvolvimento inclui o preço de compra, bem como os custos incorridos para a aquisição e do desenvolvimento do terreno, que não excede o valor de mercado. **Imobilizado** - terrenos, edificações, móveis e utensílios, instalações, veículos, estandes de vendas (apartamento modelo) e equipamentos são demonstrados ao valor de custo, deduzidos de depreciação e perda por redução ao valor recuperável acumuladas, quando aplicável. Os terrenos não sofrem depreciação. Os gastos com a construção dos estandes de vendas e do apartamento modelo são capitalizados apenas quando a expectativa de vida útil-econômica for superior a um ano e depreciados de acordo com o prazo de vida útil-econômica de 24 a 60 meses. **Capital Social** - o capital social subscrito e integralizado está representado por 53.191.054 ações ordinárias, nominativas sem valor nominal.
Sergio Leal Campos - Diretor - CPF: 174.159.187-20
Felipe Cossio Rodriguez - CRC-RJ-097.455/O-7 - DF

MB ENGENHARIA SPE 044 S.A.

CNPJ 09.124.739/0001-79

B081

Relatório da Administração: Senhores acionistas, atendendo disposições legais e estatutárias, a administração tem a honra de submeter à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Financeiras, referentes aos exercícios encerrados em 31/12/2014 e 2013. Os valores apresentados revelam os resultados alcançados no período, bem como a posição patrimonial da Sociedade. Colocamo-nos à disposição para prestar-lhes quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários. A Administração.

Balancos Patrimoniais (Em milhares de reais)		
	2014	2013
ATIVO		
Ativos Circulantes		
Caixa e equivalentes de caixa	45	29
Aplicações financeiras	272	1.272
Contas a receber de clientes	1.126	679
Estoque de imóveis a comercializar	557	1.607
Antecipação de dividendos	3.267	2.260
Outros ativos	2.157	2.256
Ativos Não Circulantes	2.314	2.048
Contas a receber de clientes	288	-
Empréstimos a partes relacionadas	2.047	2.047
Imobilizado	1	1
Total dos Ativos	9.778	10.151
PASSIVO		
Passivos Circulantes		
Contas a pagar a fornecedores e outras	3	4
Outros passivos financeiros	2	139
Passivos Não Circulantes	-	50
Outros passivos financeiros	-	50
Patrimônio líquido	9.773	9.958
Total do Passivo e Patrimônio Líquido	9.778	10.151

Demonstrações dos Fluxos de Caixa (Em milhares de reais)		
	2014	2013
Fluxo de caixa das atividades operacionais		
Lucro líquido (prejuízo) do exercício	288	(953)
Ajustes para reconciliar o lucro líquido (prejuízo) do exercício com o caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais:		
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(62)	(8)
Juros e variações monetárias	96	(51)
Imposto de renda e contribuição social	(14)	(3)
Lucro líquido (prejuízo) do exercício ajustado	268	(1.015)
(Aumento)/redução nos ativos operacionais:		
Contas a receber	(737)	445
Estoque de imóveis a comercializar	1.050	(231)
Outros ativos	52	926
(Aumento)/redução nos passivos operacionais:		
Contas a pagar	(1)	(252)
Outros passivos	(173)	(9)
Caixa líquido aplicado nas (gerado pelas) ativid. operacionais	(459)	(136)
Caixa líquido consumido nas atividades de investimentos	-	-
Dividendos pagos	(243)	-
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) ativid. de financio.	(443)	-
Aumento (redução) do saldo de caixa e equivalentes de caixa	16	(136)
Saldo no início do exercício	29	165
Saldo no fim do Exercício	45	29

Demonstrações dos Resultados (Em milhares de reais, exceto o lucro líquido por ação)		
	2014	2013
Receita operacional líquida	1.284	67
Custos operacionais	(1.025)	(74)
Lucro (prejuízo) bruto	239	(1.007)
(Despesas) receitas operacionais:		
Despesas de vendas	(8)	(8)
Despesas gerais e administrativas	(19)	(17)
Outras receitas (despesas), líquidas	156	(85)
Resultado financeiro, líquido	(124)	153
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	244	(956)
Imposto de renda e contribuição social	14	(3)
Lucro Líquido (Prejuízo) do Exercício	288	(953)
Lucro líquido do exercício por ação (Em Reais)	0,03	-

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido (Em milhares de reais)					
	Adto. para futuro aumento de capital	Investimento e Lucros acumulados	Reservas de Lucro	Total	
	Social	Legal	glo	glo	Total
Saldo em 31/12/2012	9.506	70	1.335	-	10.911
Reserva para investimento e capital giro	-	-	(953)	953	-
Prejuízo do exercício	-	-	-	(953)	(953)
Saldo em 31/12/2013	9.506	70	382	-	9.958
Reserva legal	-	-	13	(13)	-
Reserva para investimento e capital giro	-	-	-	184	(184)
Dividendos propostos	-	-	-	(61)	(61)
Dividendos suplementares	-	-	(382)	-	(382)
Lucro líquido do exercício	-	-	-	258	258
Saldo em 31/12/2014	9.506	83	184	-	9.773

Notas Explicativas as Demonstrações Financeiras: Contexto Operacional - a Sociedade tem por objetivo a incorporação de edificações próprias e em condomínio, a promoção de loteamento de imóveis próprios, a locação de bens imóveis próprios, a participação no capital de outras empresas, como sócia ou acionista e a coordenação, supervisão e fiscalização de obras civis, a organização e a administração de consórcios de imóveis, o planejamento, organização, implantação e administração de empreendimentos imobiliários próprios ou de terceiros de qualquer espécie, sejam hotéis, residências ou comerciais. **Apresentação das Demonstrações Financeiras** - as demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com a legislação societária brasileira e os Pronunciamentos, as Orientações e as Interpretações emitidas pelo CPC e aprovadas pela CVM. **Caixa e Equivalentes de Caixa** - incluem caixa, contas bancárias e aplicações financeiras de curto prazo. **Contas a Receber** - são avaliadas e registradas pelo valor presente na data de transação sendo deduzida a provisão para créditos de liquidação duvidosa, que é constituída com base na análise individual dos recebíveis. **Estoque** - são registrados nesta rubrica os custos de aquisição de terreno, de construção e outros custos relacionados aos projetos em construção e concluídos cujas unidades ainda não foram vendidas. O custo de terrenos mantidos para desenvolvimento inclui o preço de compra, bem como os custos incorridos para a aquisição e do desenvolvimento do terreno, que não excede o valor de mercado. **Imobilizado** - terrenos, edificações, móveis e utensílios, instalações, veículos, estandes de vendas (apartamento modelo) e equipamentos são demonstrados ao valor de custo, deduzidos de depreciação e perda por redução ao valor recuperável acumuladas, quando aplicável. Os terrenos não sofrem depreciação. Os gastos com a construção dos estandes de vendas e do apartamento modelo são capitalizados apenas quando a expectativa de vida útil-econômica for superior a um ano e depreciados de acordo com o prazo de vida útil-econômica de 24 a 60 meses. **Capital Social** - o capital social subscrito e integralizado está representado por 9.506.623 ações ordinárias, nominativas sem valor nominal.
Sergio Leal Campos - Diretor - CPF: 174.159.187-20
Felipe Cossio Rodriguez - CRC-RJ-097.455/O-7 - DF

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 25000.226760/2012-18
A Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica a todos os interessados que no dia 03/07/2015 as 9h realizará a abertura da sessão pública para abertura e julgamento das propostas referente ao processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 04/15, objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de maio de 2015.
NILZETE SANTOS DE SOUZA DAMASCENO
Pregoeira

SÃO PAULO TURISMO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

PROCESSO DE COMPRAS Nº 300/15
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia, sob o regime de empreitada por preço global, para fabricação, montagem e instalação de sinalização no

Pólo Cultural e Esportivo Grande Otelo (Sambódromo) do Parque Anhembi, conforme bases, condições e especificações do Edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitações da SÃO PAULO TURISMO comunica que encontra-se aberta licitação, na modalidade Tomada de Preços, para os serviços citados acima. O recebimento dos envelopes dar-se-á até as 14:30hs do dia 01/07/2015, na Gerência de Compras e Contratos, e a Sessão Pública para a abertura dos mesmos será realizada no mesmo dia, a partir das 14:30hs - na Sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitações, à Av. Olavo Fontoura, 1209 - Parque Anhembi - Santana - São Paulo - SP. Os interessados poderão consultar e/ou retirar - mediante apresentação de CD para gravação ou Pen Drive - o respectivo Edital, na secretária da Gerência de Compras da São Paulo Turismo S/A, (endereço acima), no horário comercial, mediante o preenchimento de protocolo de retirada, com os dados da empresa interessada, podendo também solicitar o envio do respectivo Edital em arquivo eletrônico, endereçando e-mail para licitacoes@spturis.com , a/c. da Comissão Permanente de Licitações. O Edital também encontra-se à disposição para download no site http://enegociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br.Fones para contato: (0xx11) 2226 0496. Os interessados deverão agendar vistoria prévia obrigatória com a Gerência de Planejamento e Projetos, das 09hs às 17hs, através do telefone 2226-0672, Arq. Marisa Amadatus.

ELIZABETH LUCCHETTI
Presidente da Comissão

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Processo 1704/2014 - Contrato 50/2015
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: SQUADRA TECNOLOGIA S/A.
Objeto: prestação de serviços técnicos de desenvolvimento, manutenção, apoio e suporte e sustentação de sistemas na área da Tecnologia da Informação - LOTE 1. Valor: R\$ 1.091.273,45 - Vigência: 24 meses - Data de assinatura: 03 de junho de 2015. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela contratada: André Luís Cioffi.

Espécie: Processo 1704/2014 - Contrato 51/2015
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: G&P PROJETOS E SISTEMAS S.A.
Objeto: prestação de serviços técnicos de desenvolvimento, manutenção, apoio e suporte e sustentação de sistemas na área da Tecnologia da Informação - LOTE 2. Valor: R\$ 4.019.833,97 - Vigência: 24 meses - Data de assinatura: 03 de junho de 2015. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela contratada: Francisco Hélio do Nascimento.